

ニュースリリース

No.17-019 2018年1月5日

# アイベックスアビエイション株式会社とパートナーシップ協定を締結

アイベックスエアラインズ株式会社(本社:東京都江東区・代表取締役社長:浅井孝男、以下 Airlines) とアイベックスアビエイション株式会社(本社:東京都三鷹市・代表取締役社長:前澤 豊、以下 Aviation) は、このたび「パートナーシップ協定」(以下 協定)を締結しました。

記

## 1. 協定の目的

Airlinesの定期航空運送事業とAviationの航空機使用事業の双方の強みを活かし、操縦士不足、整備士不足等への対応を図るなど、両社の活動を通じて航空業界の健全な発展に寄与してまいります。

#### 2. 協定の概要

協定に基づく協力事項の概要は以下の通りです。

- (1) Airlines は Aviation が実施する操縦士訓練課程に係わる助言、情報提供等
- (2) Aviation は Airlines の実施する操縦士要員募集に係わる情報提供等
- (3) 人事交流に係わる情報交換、互恵関係の維持

# 3. 参考

(1)IBEX Airlines について

アイベックスエアラインズ株式会社は、仙台空港を拠点としたリージョナルエアラインです。 ボンバルディア CRJ700 型機を 9 機所有し、国内 14 路線・1日 54 便を運航しています。 2018 年度には 10 機目を導入し、CRJ700 型機の機材特性に適合する路線の選択と集中を図り、地方航空路線の維持・拡充を目指してまいります。

## (2)IBEX Aviation について

アイベックスアビエイション株式会社は、東京に本社を置く航空機使用事業会社です。

2017 年 9 月、エアラインパイロットに通じる人材の養成を行うIFTAC®(IBEX フライト トレーニングアカデミー®)を創設しました。

IFTAC®は今後最も注力する事業の一つであり、これまでの高等教育機関(大学)や各省庁による訓練の受託も引き続き進めながら、さらなる高品質の教育を追求し、併せて訓練環境の充実を図る計画です。またその他の事業では各種訓練事業、航空写真撮影事業や航空機メンテナンス事業を行っております。

以上

